ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                    ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОЕКТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ________________ № ___________

«Об утверждении реестра муниципальных услуг (функции) Администрации муниципального образования Репинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования Репинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области и в целях повышения эффективности расходования бюджетных средств, открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг населению муниципального образования Репинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

          ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый реестр муниципальных услуг (функции) Администрации муниципального образования Репинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области ( приложение).
2. Считать утратившим силу постановление № 20 от 06.11.2013» Об утверждении перечня муниципальных услуг Администрации муниципального образования Репинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области».

     2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Репинского сельского поселения
Ярцевского района Смоленской области                                        С.А.Новиков

                                                                                     Приложение
                                                                                                   к постановлению Главы
                                                                                                   муниципального образования
                                                                                                   Репинского сельского поселения
                                                                                                   Ярцевского района Смоленской
                                                                                                   области
                                                                                                   от ________ года № ________

Перечень муниципальных услуг Администрации Репинского сельского поселения
	№
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	2
	Предоставление жилого помещения, находящегося в муниципальной собственности, гражданину на основании договора социального найма

	3
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду

	4
	Оформление разрешения на вселение в муниципальные жилые помещения специализированного жилищного фонда

	5
	Выдача справок и выписок из домовых и похозяйственных книг жителям частных и жилых домов Репинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	6
	Принятие документов, а также выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	7
	Выдача выписок из реестра муниципальной собственности на объекты недвижимого имущества

	8
	Присвоение адресов объектам недвижимого имущества, находящимся в границах населенных пунктов поселения

	9
	Постановка на воинский учет, снятие с воинского учета граждан, пребывающих в запасе, ведение первичного воинского учета на территории поселения

	10
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	11
	Назначение, расчет и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления

	12
	Выдача копий правовых актов

	13.
	Согласование границ территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление

	14.
	Согласование схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории администрации Репинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	15.
	Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена

	16.
	Заключение договоров купли-продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

	17.
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства.

	18.
	Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог.

	19.
	Предоставление  земельных участков гражданам, имеющим трёх и более детей, в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования Репинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области.

	20
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, распоряжение которыми осуществляется Администрацией Репинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, без проведения торгов.

	21
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, при заключении договоров аренды без проведения торгов.

	22
	Предоставление контролирующего надзора за сохранностью земель. Функция.

image1.png